PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 039/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP-  PROCESSO LICITATORIO
Nº 156/2021 A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de
apoio, torna público para todos os interessados que se encontra instaurada a
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO SRP - N°039/2021
- do tipo Menor Preço por Item, de acordo com as Leis em vigência. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e
Contratos, no site Confresa.org   no link do Portal da Transparência, no www.
bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com   e de segunda à sexta-
-feira.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINA PESADA TIPO MOTONIVELA-
DORA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
CONFRESA/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 873560/2018
– CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUARIA E
ABASTECIMENTO / CAIXA ECONOMICA FEDERAL E A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CONFRESA-MT. DAS PROPOSTAS:  *DO RECEBIMENTO:
Inicia dia 30/06/2021 AS 08hs30min. *DO ENCERRAMENTO DE RECEBI-
MENTO: Dia 13/07/2021 AS 08hs30min. *ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
13/07/2021 AS 09hs00min. *INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
DIA 13/07/2021 AS 09hs30min Endereço eletrônico: www.bnc.org.br, OBS:
HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Confresa-MT, 25 de JUNHO   de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO  - PORTARIA Nº 126/2021

DUPLA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
22.059.645/0001-32, torna público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a
Licença Prévia – LP e Licença de Instalação - LI para
um Condomínio Residencial Multifamiliar em Alvena-
ria, com 02 unidades residenciais, localizado na Rua
04-A, quadra: 07,  lote: 04, Bairro Residencial Pienza,
Município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA. ,

SEMEC – SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA, CNPJ: 15.062.243/0001-21, locali-
zado no Município de Matupá-MT, torna público que
requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambien-
te, o pedido da Licença por Adesão e Compromisso
– LAC,  para a atividade de Construção de Canteiro
de Obra. .Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

LEANDRO RESENDE CRUVINEL, CPF nº
037.367.021-40 – residente e domiciliado na Fazenda
Monte Sinai, Zona Rural, no município de Vila Rica/
MT, torna público que requereu junto à Secretaria de
Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da Licença
por Adesão e Compromisso - LAC para a atividade de
Armazenamento de Grãos na Fazenda Fartura Verde,
Zona Rural, no município de Porto Alegre do Norte/
MT. Não foi determinado EIA/RIMA. Zênite Engenha-
ria (66) 9 84437109/ (66) 9 84099243.

ANDREA PACOLA CIMITAN – ME, CNPJ:
11.092.885/0001-12, torna público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a
Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Li-
cença de Operação – LO para Atividades Veterinárias,
localizado na Rua das Rosas, número 662, Quadra:
25, Lote: 11, Centro, município de  Sinop/MT. Não
EIA/RIMA.

FARMACIA MENOS PRECO EIRELI - ME, CNPJ:
21.899.763/0001-96, torna público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável do Município de Sinop-MT,
a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e
Licença de Operação – LO para Comércio varejista
de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fór-
mulas, localizado na Avenida André Antônio Maggi,
número 5844, Bairro Jardim das Violetas, município
de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

GLASIELE MARY IWAKIRI E OUTROS CPF nº
688.687.901-49, torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, para a atividade de: Condomínio Residencial
– Edifício Porto Belo, o empreendimento será implan-
tado na Avenida Tarumãs, S/N, Lote:15/16/22/23 Qua-
dra: 21, Jardim Maringá, CEP: 78.556-224, Sinop/MT.
Não foi determinado EIA/RIMA.

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, sábado, 26 de junho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do
Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL 011/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA

COMUNICAMOS que está SUSPENSO a Pregão Presencial nº 010/2021, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, bem como as alterações posteriores, o qual tem como objetivo o CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, fica suspenso por tempo indeterminado. Os interessados poderão
obter mais informações nos dias úteis, em horário comercial, na sede do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizado na Rua Teotonio Vilela, n° 645, Salas 02 e 03, Bairro
Centro, Peixoto de Azevedo - MT, CEP: 78.530-000, fone: (66) 3575-2489, e-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.cisvaledopeixoto.com.br.

Peixoto de Azevedo MT, 24 de junho de 2021.

GENIFER KAISER
PREGOEIRA OFICIAL DO CISVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do
Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL 011/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA

COMUNICAMOS que está SUSPENSO a Pregão Presencial nº 010/2021, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, bem como as alterações posteriores, o qual tem como objetivo o CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, fica suspenso por tempo indeterminado. Os interessados poderão
obter mais informações nos dias úteis, em horário comercial, na sede do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizado na Rua Teotonio Vilela, n° 645, Salas 02 e 03, Bairro
Centro, Peixoto de Azevedo - MT, CEP: 78.530-000, fone: (66) 3575-2489, e-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.cisvaledopeixoto.com.br.

Peixoto de Azevedo MT, 24 de junho de 2021.

GENIFER KAISER
PREGOEIRA OFICIAL DO CISVP

32º TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu
Presidente, ratifica a contratação de forma emergencial da empresa: LABO-
RATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A, CNPJ 17.159.229/0001-76 no valor total
de R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS).
Tudo com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93,
tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA
PARA AQUISIÇÃO DE 8.000 UNIDADES DE MIDAZOLAM (B1) 5MG/ML, SO-
LUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 10ML, VISANDO SUPRIR AS NECESSI-
DADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 04 de junho de 2021.

RAFAEL SOUZA BARROS
Secretário Executivo–CISRVP

ALMEIDA & LIMA LTDA, CNPJ nº 26.584.380/0001-
42, localizada na Rua Cicero Rodrigues, S/N, Qd. 14,
Lt. 12ª, Setor Sudoeste, no município de Confresa/
MT, torna público que requereu junto à Secretaria de
Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da Licença
por Adesão e Compromisso - LAC para a atividade de
Fabricação de produtos de limpeza e polimento. Não
foi determinado EIA/RIMA. Zênite Engenharia (66) 9
84437109/ (66) 9 84099243. RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio de sua Pregoeira
Municipal, designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, torna
público para conhecimento de empresas interessadas que realizará
Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica N.° 008/2021,
Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade com as disposições da Lei
Federal nº. 10.520, de julho de 2002, do Decreto n.° 10.024 de 20 de
Setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, suas alterações subsequentes, Lei Complementar
123/2006 e alterações e Decreto Municipal n.º 03/2010, de 04 de Janeiro
de 2010, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática e
Eletrônicos para as diversas secretarias do Município de Ipiranga do
Norte - MT”, conforme especificações constantes no Edital. Data para
cadastro de proposta: a partir das 08:00h do dia 28/06/2021, a abertura de
propostas será realizada dia 08/07/2021, às 08:00 horas, a sessão de
disputa, 12/07/2021, às 09h30min, horário de Brasília – DF, local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. O edital poderá ser
obtido através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link transparência,
aba LICITAÇÕES e ainda poderá ser obtido através do e-mail:
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. Informações na Comissão
Permanente de Licitações, sito à Rua dos Girassóis, n.° 387, Centro, de
Segunda à sexta-feira, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min (horário de Mato Grosso), exceto feriados, tel. (66) 3588-2000
e email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 25 de Junho de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2021
O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24,
Inciso XIII da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO a favor da contratação da empresa SEBRAE/MT – SERVIÇO
DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO
MATO GROSSO, objetivando a Contratação de empresa para realizar
ações que promovam o desenvolvimento do Município como cidade
Empreendedora e Sustentável, bem como fortalecer o ambiente e
fomentar o empreendedorismo, através do aprimoramento de
conhecimentos, organização de dados e capacitação para servidores
municipais e empresários locais, perfazendo o valor total da contratação
em R$402.750,00 (quatrocentos e dois mil, setecentos e cinquenta reais)
divididos em dois recursos sendo: -Subsídios do SEBRAE: 60%
totalizando R$ 241.650,00 (duzentos e quarenta e um mil e seiscentos e
cinquenta reais). -Investimento da P.M. de Marcelândia-MT: 40%
totalizando R$ 161.100,00 (cento e sessenta e um mil e cem reais)
divididos em 15 parcelas de R$ 10.740,00 (dez mil, setecentos e quarenta
reais). P U B L I Q U E – S E. Marcelândia/MT, 25 de junho de 2021.

Celso Luiz Padovani
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021 – SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 018/2021, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de
veículos, máquinas e equipamentos das Secretarias do Município de
Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: POSTO
TREVÃO MARCELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.950.161/0001-
30, vencedora dos itens: item 01 (Óleo Diesel Comum) com o percentual
de desconto de 1,1%, com o valor do desconto de R$ 19.949,16 e item 03
(Etanol) com o percentual de desconto de 1,1%, com o valor do desconto
de R$ 431,58, valor total do licitante: R$ 1.832.414,26; AUTO POSTO
4AR LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.419.461/0001-01, vencedora dos
itens: item 02 (Gasolina Comum) com o percentual de desconto de 1,1%,
com o valor do desconto de R$ 4.645,38 e item 04 (Óleo Diesel S-10) com
o percentual de desconto de 1,1%, com o valor do desconto de R$
15.900,50, valor total do licitante: R$ 1.847.262,12. VALOR TOTAL DOS
DESCONTOS DA LICITAÇÃO: R$ 40.926,62; VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R$ 3.679.676,38 (três milhões, seiscentos e setenta e nove
mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos). Publique-se.
Marcelândia/MT, 25 de junho de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 027/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro
(a), comunica a todos os interessados que realizou na sede da
Prefeitura Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA POR HORA TRABALHADA A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E
TRANSPORTES”, aonde consagraram-se vencedor o Licitantes:
REBEQUI & CIA LTDA - EPP inscrita no CNPJ N°
04.139.347/0001-70 com valor total de R$ 350.700,00.

Matupá – MT, 25 de junho de 2021

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT
AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou na sede da
Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE
ESTACIONAMENTO E CALÇADAS EM ÁREAS VERDES DO BAIRRO
UNIÃO DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o
Licitante J M S CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
32.238.535/0001-91 com valor total de R$ 238.550,96.

Matupá – MT, 25 de junho de 2021
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO

DA INEXIGIBILIDADE N° 015/2021
A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto
Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa
interessar o resultado do CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS FUNERÁRIAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AUXÍLIO FUNERAL E SERVIÇO DE TRANSLADO INTERMUNICIPAL
EM VEÍCULO FUNERÁRIO, EM ATENDIMENTO A LEI Nº 8.742/93 (LEI
ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL) REGULAMENTADA ATRAVÉS
DA LEI MUNICIPAL Nº 2.045/2011, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº
2.718/2017 E LEI MUNICIPAL 3.055/2020, PARA ATENDIMENTO ÀS
FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT E SEUS
DISTRITOS, das empresas CREDENCIADAS: GILVANO DE AVILA,
CNPJ Nº 09.646.690/0001-25 e VILSON VIGOLO - ME, CNPJ
01.327.048/0001-71.

Marisete M. Barbieri
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ADESÃO N° 057/2021

O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2021, Pregão Presencial n° 059/2021,
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COLUNAS EM ACO CARBONO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE
RUAS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E MATERIAIS DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, de acordo com especificações e
condições constantes no Edital de Pregão Presencial Nº 059/2021 e seus
anexos. Empresa contratada: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TINTAS EIRELI, CNPJ Nº 17.592.525/0001-66, Valor total R$ 87.832,18.

Amanda Alves Saldanha
Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT